АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

П Р И К А З

    №

 О создании условий для проведения

диагностических работ по
образовательным программам
основного общего образования для
обучающихся 10-х классов
общеобразовательных организаций
города Нижнего Новгорода в 2020
году

 В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 11.09.2020 № 316-01-63-1553/20 «О
проведении диагностических работ по образовательным программам основного
общего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных
организаций Нижегородской области в 2020 году»

приказываю:

1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере
образования, администраций районов города Нижнего Новгорода:

1.1. обеспечить организацию и проведение диагностических работ по
образовательным программам основного общего образования обучающихся 10-х
классов общеобразовательных организаций (далее ДР-10) с соблюдением
санитарноэпидемиологических требований к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16
(далее – Санитарные правила);

1.2. обеспечить соблюдение Порядка проведения  диагностических  работ
по образовательным программам основного общего образования обучающихся 10-
х классов общеобразовательных организаций Нижегородской области в 2020 году
(далее –Порядок) при подготовке и проведении ДР-10;

1.3. назначить лиц, ответственных за организацию ДР-10 в районе;
1.4. обеспечить взаимодействие с общеобразовательными организациями,

реализующими Федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования и расположенными на территории района, при подготовке и
проведении ДР-10;

1.5. для проведения ДР-10 направить в общеобразовательные организации
контрольные измерительные материалы  основного  государственного  экзамена
(далее – КИМ) для последующей организации тиражирования в классах;
предусмотреть работу станции удаленного сканирования на базе
общеобразовательных организаций.

1.6. лицо, ответственное за организацию ДР-10 в районе, совместно с
техническим специалистом направляет сканированные материалы в РЦОИ согласно
Порядка.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих
Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего
образования:

2.1  обеспечить организацию и проведение ДР-10 с соблюдением
требований Санитарных правил;

2.2  обеспечить соблюдение Порядка при подготовке и проведении ДР-10;
2.3  обеспечить взаимодействие с органами, осуществляющими управление

в сфере образования администраций районов города, при подготовке и проведении
ДР-10;

2.4  для проведения ДР-10 организовать тиражирование КИМ в классах и
работу станции удаленного сканирования.

2.5 Сканированные материалы доставить лицу, ответственному за
организацию ДР-10 в районе, согласно Порядка.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                                                                       Е.А.Платонова

Тинькова
435 22 78